

Documento de Pliegos



Número de Expediente **EXPTE. 01/2021GU**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2021 a las 15:26 horas.

Prestación del servicio de mantenimiento del ascensor de las oficinas de la Delegación de Economía y Hacienda de Guadalajara.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
- → Importe 2.420 EUR.
- → Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
- → Del 01/07/2021 durante 2 Año(s)
 - → Observaciones: Conforme a la cláusula 6 del PCAP
- --- Clasificación CPV
 - → 50750000 Servicios de mantenimiento de ascensores.
- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
- Lugar de ejecución ES424 Guadalajara El servicio se realizará en el edificio de la Delegación de Economía y Hacienda de Guadalajara Guadalajara

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aepi4bDLK00uf4aBO%2BvQIQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- Delegación de Economía y Hacienda en Guadalajara
- -- Tipo de Administración Administración General del Estado
- --- Actividad Principal 28 Economía y Hacienda
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante\&idBp=UAJpAVRPZo4QK2TEf~XGy\%2BA\%3D\%3D$

Dirección Postal

- → Plaza del Jardinillo nº 1
- → (19071) Guadalajara España
- → ES424

Contacto

- --> Teléfono 949247633
- ---> Correo Electrónico

DEHGuadalajara@igae.hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

...3

...3

Delegación de Economía y Hacienda en Guadalajara

Delegación de Economía y Hacienda en Guadalajara

Dirección Postal

- → Plaza del Jardinillo nº 1
- → (19071) Guadalajara España

Recepción de Ofertas

--> Delegación de Economía y Hacienda en Guadalajara

Dirección Postal

- → Plaza del Jardinillo nº 1
- → (19071) Guadalajara España

Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 21/05/2021 a las 17:00
- Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones son diez días hábiles contados a partir de la publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante (cláusula 14 del PCAP)

Dirección Postal

- → Plaza del Jardinillo nº 1
- → (19071) Guadalajara España

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de mantenimiento del ascensor de las oficinas de la Delegación de Economía y Hacienda de Guadalajara.

- --> Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 2.420 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

--> Clasificación CPV

→ 50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

---> Plazo de Ejecución

- Del 01/07/2021 durante 2 Año(s)
 - Observaciones: Conforme a la cláusula 6 del PCAP

--> Lugar de ejecución

- --> El servicio se realizará en el edificio de la Delegación de Economía y Hacienda de Guadalajara
- --> Condiciones El servicio se realizará conforme se recoge en el Pliego de Prescripciones Técnicas
- --> Subentidad Nacional Guadalajara
- --- Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

- → Plaza del Jardinillo, nº1
- → (19001) Guadalajara España

Opciones y prórrogas

--> Descripción: Conforme a la cláusula 6 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

--> Se aceptará factura electrónica : Sí

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

→ Titulo habilitante Debe encontrarse inscrito en el Registro Integrado Industrial, regulado en la Ley 21/92 de 16 de julio, conforme a la cláusula 11 del PCAP

Condiciones de admisión

- → Capacidad de obrar Se justifica conforme al Anexo del PCAP. Modelo de oferta y Declaración responsable del que se facilita plantilla.
- → No prohibición para contratar Se justifica conforme al Anexo del PCAP, Modelo de oferta y Declaración responsable del que se facilita plantilla.
- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social Se justifica conforme al Anexo del PCAP, Modelo de oferta y Declaración responsable del que se facilita plantilla.
- → Cumplimiento con las obligaciones tributarias Se justifica conforme al Anexo del PCAP, Modelo de oferta y Declaración responsable del que se facilita plantilla.
- → Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados Se justifica conforme al Anexo del PCAP, Modelo de oferta y Declaración responsable del que se facilita plantilla.

Preparación de oferta

--- Sobre UNICO

Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

--> Descripción Conforme a la cláusula 12 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> PRECIO OFERTADO

→ Subtipo Criterio : Precio
→ Ponderación : 100
→ Cantidad Mínima : 0
→ Cantidad Máxima : 100

--> Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

--> Conforme a la cláusula 28 del PCAP

ID 0000006652998 | UUID 2021-852427 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 07 May 2021 15:26:03:545 CEST N.Serie 56417183107871619126827860634419552276 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016